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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de URUBURETAMA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 6

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 63

01.3 Total de seções não instaladas

69

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

63

63

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 18.627

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 18.627

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 18.627

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 16.375

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

16.375

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,91%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   12,09% 2.252
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Resumo Geral do Município de URUBURETAMA - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

16.375

15.599

222

554

Votos nulos na urna 554

95,26%

1,36%

3,38%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 15.599
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

63

63

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 18.627

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 18.627

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 18.627

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 16.375

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

16.375

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,91%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   12,09% 2.252

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

16.375

15.954

126

295

Votos nulos na urna 295

97,43%

0,77%

1,80%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 15.954

Votos nominais 97,39% 15.538

Votos para legenda 2,61% 416

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de URUBURETAMA - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA DA 23ª JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, TÁSSIA FERNANDA DE SIQUEIRA, JUÍZA DA 23ª JUNTA ELEITORAL, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) URUBURETAMA-
CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15776 - URUBURETAMA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0023 0025 / 181 0046 / 176 357 291 Não  Apurada / Agregação

0023 0026 / 175 0033 / 180 355 308 Não  Apurada / Agregação

0023 0027 / 162 0028 / 159 321 282 Não  Apurada / Agregação

0023 0032 / 181 0143 / 178 359 304 Não  Apurada / Agregação

0023 0045 / 161 0116 / 159 320 282 Não  Apurada / Agregação

0023 0153 / 344 0351 / 23 367 326 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

UNIÃO E TRABALHO COM A FORÇA DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - CARLOS EDUARDO DAVID
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARIA STELA GOMES ROCHA Deferido Deferido Deferido Não eleito

URUBURETAMA CADA VEZ MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - FRANCISCO ALDIR CHAVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

WALTER LEITE ALVES Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - MANUEL HELIO
FERNANDES COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - PAULO GIUVAN BATISTA
NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - ANA CRISTINA TABOSA
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - PAULO RODRIGUES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11234 - JOÃO BATISTA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11333 - ANTONIO FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - MARCOS HOCEVAR DE
ANDRADE VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - ROSIMEIRY FERREIRA
LEITE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11666 - ANTONIO FERREIRA
MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11678 - FABIANO MESQUITA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - ROCICLEA SOUSA
MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11999 - RINA MARCIA BARROSO
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - MARIA ISABEL NUNES DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - GERVÂNIA MARA GOMES
ROCHA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22190 - JOSÉ RODRIGUES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22200 - JOÃO BATISTA FREITAS
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - EMANUELY MELO
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22223 - JOÃO BATISTA VIANA
DOURADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - FRANCISCO LINDEMBERG
FERNANDES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - ROBÉRIO COSTA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - FRANCISCO SAMUEL
PINTO DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - JOAQUIM FREITAS
BARROSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - MARILEIDE BARBOSA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22789 - DANIEL MARINHO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - MARIA AUXILIADORA
BARROSO COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - ELITONIO DE SOUSA
PAULINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - FRANCISCO JEAN SERPA
CHAVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - MARIA AUXILIADORA
MORAIS DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40234 - MARIO GOMES
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40321 - ANA CELIA DE PAULA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - LEIDIANE LOPES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - PAULO SERGIO DOS
SANTOS CHAVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - RAIMUNDO RODRIGUES
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40777 - ERILENNE ALMEIDA DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - MARCIANO VIEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - FRANCISCO FABIO DE
ANDRADE MOTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - JOAO BATISTA RIBEIRO
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - MARCOS ANTONIO
MARQUES TABOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - JOSE ROBERIO RICARDO
FIRMINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - ANTONIA ROGELMA
BARROSO BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - FRANCISCO CLEBER
UCHOA DE MELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44456 - MARIA CRISTIANE
MARTINS DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - ERIVALDO CAVALCANTE
CHAVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44567 - ANA MARIA COSTA
BARBOSA LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44666 - MARIA JOSIANE GOMES
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - OTAVIO PEREIRA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ALEXANDRE WAGNER
ALBUQUERQUE NERY

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55055 - VICTOR CHAVES AGUILAR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - RICARDO BARROSO
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55123 - MARIA JOSÉLIA DE
SOUSA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

55125 - JOSÉ MARIA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - BENEDITA VERÔNICA
ARAUJO ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - ISANA DOURADO DOS
SANTOS RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - DHYEGO STEPHESON
FRANKLIN SOUSA SERPA
BARROSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55666 - MANOEL ALEXANDRE
BARBOSA SALES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - MESSIAS MENDES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - MARIA DA PENHA
SOARES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - EDILSON MARTINS DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - FRANCISCO LAESTE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13111 - ANTONIO CLAUDIO
MATIAS DE SA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - JOAO BATISTA DA CRUZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - JOSENIR LOBO FONTELES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13444 - MARIA GORETH GOMES
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13456 - JAYRES BRENA MORAIS
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13553 - HUMBERGUE CASTRO
SILVA ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - FRANCISCO JOSE
ARAUJO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13666 - ANTONIO ERISON GOMES
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - CRISTIANA NOBRE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13888 - DARLIANY MARIA NUNES
DE OLIVEIRA MENDONCA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PP / PSB / UNIÃO / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

URUBURETAMA CADA VEZ MELHOR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PSD / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIÃO E TRABALHO COM A FORÇA DO
POVO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 169 03.200 3.369 3.369Válido (legenda)

43 - PV 2 00 2 2Válido (legenda)

65 - PC DO B 2 00 2 2Válido (legenda)

173 03.200 3.373 3.373

61 3.262 3.32311 - PP 3.3230 Válido (legenda)

32 1.490 1.52222 - PL 1.5220 Válido (legenda)

28 3.434 3.46240 - PSB 3.4620 Válido (legenda)

39 2.325 2.36444 - UNIÃO 2.3640 Válido (legenda)

83 1.827 1.91055 - PSD 1.9100 Válido (legenda)

Resumo 416 015.538 15.954

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

15.954
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

145,00

Votos nulos e nulos técnicos :

15.538

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

126

11

Votos anulados sub judice :

295

15.954

Votos de legenda (C) :

0

416

1.450

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 290,00

1.160,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.262 6111 - PP 3.323 2 6 2

1.490 3222 - PL 1.522 1 4 1

3.434 2840 - PSB 3.462 2 4 2

2.325 3944 - UNIÃO 2.364 1 3 1

1.827 8355 - PSD 1.910 1 4 1

3.200 173Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

3.373 2 5 2
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 19:42:04, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 15.538 416 15.954 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.262 61 211 - PP 3.323 2 0 0 3 1107.666666
666666667

  229.17

2.325 39 144 - UNIÃO 2.364 1 0 0 2 1182.000000
000000000*

  163.03

1.827 83 155 - PSD 1.910 1 0 0 2 955.0000000
00000000

  131.72

3.200 173 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.373 2 0 0 2 1124.333333
333333333

  232.62

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.262 61 211 - PP 3.323 2 0 0 3 1107.666666
666666667

  229.17

2.325 39 144 - UNIÃO 2.364 1 1 1 1 788.0000000
00000000

  163.03

1.827 83 155 - PSD 1.910 1 0 0 2 955.0000000
00000000

  131.72

3.200 173 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.373 2 0 0 2 1124.333333
333333333*

  232.62

Resultado em 06/10/2024 19:42:04, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.450

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.262 6111 - PP 3.323 2 0 2

1.490 3222 - PL 1.522 1 0 1

3.434 2840 - PSB 3.462 2 0 2

2.325 3944 - UNIÃO 2.364 1 1 2

1.827 8355 - PSD 1.910 1 0 1

3.200 173Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

3.373 2 1 3

Resumo 15.538 416 15.954 9 2 11

Resultado em 06/10/2024 19:42:04, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

11.685 74,91% Eleito*13 - FRANCISCO ALDIR CHAVES DA SILVA Válido

WALTER LEITE ALVES

3.914 25,09% Não eleito55 - CARLOS EDUARDO DAVID FERREIRA Válido

MARIA STELA GOMES ROCHA

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:00, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.527 Eleito por QP*40123 - FRANCISCO JEAN SERPA CHAVES Válido

1.131 Eleito por QP*40555 - RAIMUNDO RODRIGUES DE SOUSA Válido

1.080 Eleito por QP*13000 - FRANCISCO LAESTE DOS SANTOS Válido

949 Eleito por QP*13333 - JOSENIR LOBO FONTELES Válido

894 Eleito por QP*11222 - PAULO RODRIGUES DE SOUSA Válido

794 Eleito por QP*44555 - ERIVALDO CAVALCANTE CHAVES Válido

697 Eleito por média*44444 - FRANCISCO CLEBER UCHOA DE MELO Válido

599 Eleito por QP*11234 - JOÃO BATISTA DE SOUSA Válido

518 1º Suplente44789 - OTAVIO PEREIRA DE ANDRADE Válido

491 1º Suplente11333 - ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS Válido

456 Eleito por QP*55111 - RICARDO BARROSO GUIMARÃES Válido

424 2º Suplente11111 - PAULO GIUVAN BATISTA NUNES Válido

417 Eleito por QP*22123 - GERVÂNIA MARA GOMES ROCHA RODRIGUES Válido

385 3º Suplente11666 - ANTONIO FERREIRA MENDES Válido

383 Eleito por média*13777 - CRISTIANA NOBRE DA SILVA Válido

370 1º Suplente55000 - ALEXANDRE WAGNER ALBUQUERQUE NERY Válido

331 2º Suplente55666 - MANOEL ALEXANDRE BARBOSA SALES Válido

317 1º Suplente13444 - MARIA GORETH GOMES ARAUJO Válido

287 1º Suplente22789 - DANIEL MARINHO DE SOUSA Válido

207 2º Suplente22456 - JOAQUIM FREITAS BARROSO Válido

187 1º Suplente40789 - MARCIANO VIEIRA DA SILVA Válido

180 4º Suplente11000 - MANUEL HELIO FERNANDES COELHO Válido

167 2º Suplente13553 - HUMBERGUE CASTRO SILVA ALMEIDA Válido

164 3º Suplente22444 - FRANCISCO SAMUEL PINTO DO NASCIMENTO Válido

164 3º Suplente55555 - DHYEGO STEPHESON FRANKLIN SOUSA SERPA
BARROSO

Válido

161 2º Suplente40444 - PAULO SERGIO DOS SANTOS CHAVES Válido

130 4º Suplente22333 - FRANCISCO LINDEMBERG FERNANDES DE SOUSA Válido

126 3º Suplente40321 - ANA CELIA DE PAULA SOUSA Válido

119 4º Suplente55678 - MESSIAS MENDES FERREIRA Válido

106 4º Suplente40111 - ELITONIO DE SOUSA PAULINO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

104 3º Suplente13222 - JOAO BATISTA DA CRUZ Válido

95 5º Suplente55999 - EDILSON MARTINS DE SOUSA Válido

86 4º Suplente13666 - ANTONIO ERISON GOMES FERNANDES Válido

83 6º Suplente55222 - BENEDITA VERÔNICA ARAUJO ALVES Válido

72 5º Suplente11123 - ANA CRISTINA TABOSA DE SOUSA Válido

70 5º Suplente22200 - JOÃO BATISTA FREITAS DE SOUSA Válido

70 6º Suplente11444 - MARCOS HOCEVAR DE ANDRADE VIANA Válido

68 2º Suplente44567 - ANA MARIA COSTA BARBOSA LOPES Válido

68 5º Suplente40333 - LEIDIANE LOPES DE SOUSA Válido

67 3º Suplente44111 - JOAO BATISTA RIBEIRO DE SOUSA Válido

65 6º Suplente22222 - EMANUELY MELO MIRANDA Válido

62 7º Suplente55125 - JOSÉ MARIA DE SOUSA Válido

59 7º Suplente11555 - ROSIMEIRY FERREIRA LEITE Válido

55 7º Suplente22190 - JOSÉ RODRIGUES FERREIRA Válido

52 8º Suplente55055 - VICTOR CHAVES AGUILAR Válido

51 6º Suplente40222 - MARIA AUXILIADORA MORAIS DO NASCIMENTO Válido

50 4º Suplente44000 - FRANCISCO FABIO DE ANDRADE MOTA Válido

50 5º Suplente13555 - FRANCISCO JOSE ARAUJO DE OLIVEIRA Válido

49 5º Suplente44666 - MARIA JOSIANE GOMES DE SOUSA Válido

45 9º Suplente55333 - ISANA DOURADO DOS SANTOS RIBEIRO Válido

43 6º Suplente44222 - JOSE ROBERIO RICARDO FIRMINO Válido

41 10º Suplente55777 - MARIA DA PENHA SOARES DE SOUSA Válido

37 8º Suplente11777 - ROCICLEA SOUSA MARQUES Válido

37 9º Suplente11999 - RINA MARCIA BARROSO LIMA Válido

36 7º Suplente40777 - ERILENNE ALMEIDA DA CRUZ Válido

36 8º Suplente22223 - JOÃO BATISTA VIANA DOURADO Válido

34 6º Suplente13111 - ANTONIO CLAUDIO MATIAS DE SA Válido

29 9º Suplente22345 - ROBÉRIO COSTA DE OLIVEIRA Válido

21 8º Suplente40000 - MARIA AUXILIADORA BARROSO COSTA Válido

20 9º Suplente40234 - MARIO GOMES NASCIMENTO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

20 10º Suplente22555 - MARILEIDE BARBOSA DOS SANTOS Válido

18 7º Suplente44333 - ANTONIA ROGELMA BARROSO BATISTA Válido

16 7º Suplente13456 - JAYRES BRENA MORAIS DE SOUSA Válido

14 8º Suplente13888 - DARLIANY MARIA NUNES DE OLIVEIRA MENDONCA Válido

14 10º Suplente11678 - FABIANO MESQUITA GOMES Válido

13 8º Suplente44123 - MARCOS ANTONIO MARQUES TABOSA Válido

10 11º Suplente22000 - MARIA ISABEL NUNES DE BRITO Válido

9 11º Suplente55123 - MARIA JOSÉLIA DE SOUSA Válido

8 9º Suplente44456 - MARIA CRISTIANE MARTINS DE CASTRO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

UNIÃO E TRABALHO COM A FORÇA DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.914 25.09% Não eleito55 - CARLOS EDUARDO DAVID FERREIRA Válido

MARIA STELA GOMES ROCHA

URUBURETAMA CADA VEZ MELHOR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

11.685 74.91% Eleito*13 - FRANCISCO ALDIR CHAVES DA SILVA Válido

WALTER LEITE ALVES

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:00, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

894 Eleito por QP*11222 - PAULO RODRIGUES DE SOUSA Válido

599 Eleito por QP*11234 - JOÃO BATISTA DE SOUSA Válido

491 1º Suplente11333 - ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS Válido

424 2º Suplente11111 - PAULO GIUVAN BATISTA NUNES Válido

385 3º Suplente11666 - ANTONIO FERREIRA MENDES Válido

180 4º Suplente11000 - MANUEL HELIO FERNANDES COELHO Válido

72 5º Suplente11123 - ANA CRISTINA TABOSA DE SOUSA Válido

70 6º Suplente11444 - MARCOS HOCEVAR DE ANDRADE VIANA Válido

59 7º Suplente11555 - ROSIMEIRY FERREIRA LEITE Válido

37 8º Suplente11777 - ROCICLEA SOUSA MARQUES Válido

37 9º Suplente11999 - RINA MARCIA BARROSO LIMA Válido

14 10º Suplente11678 - FABIANO MESQUITA GOMES Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

417 Eleito por QP*22123 - GERVÂNIA MARA GOMES ROCHA RODRIGUES Válido

287 1º Suplente22789 - DANIEL MARINHO DE SOUSA Válido

207 2º Suplente22456 - JOAQUIM FREITAS BARROSO Válido

164 3º Suplente22444 - FRANCISCO SAMUEL PINTO DO NASCIMENTO Válido

130 4º Suplente22333 - FRANCISCO LINDEMBERG FERNANDES DE SOUSA Válido

70 5º Suplente22200 - JOÃO BATISTA FREITAS DE SOUSA Válido

65 6º Suplente22222 - EMANUELY MELO MIRANDA Válido

55 7º Suplente22190 - JOSÉ RODRIGUES FERREIRA Válido

36 8º Suplente22223 - JOÃO BATISTA VIANA DOURADO Válido

29 9º Suplente22345 - ROBÉRIO COSTA DE OLIVEIRA Válido

20 10º Suplente22555 - MARILEIDE BARBOSA DOS SANTOS Válido

10 11º Suplente22000 - MARIA ISABEL NUNES DE BRITO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.527 Eleito por QP*40123 - FRANCISCO JEAN SERPA CHAVES Válido

1.131 Eleito por QP*40555 - RAIMUNDO RODRIGUES DE SOUSA Válido

187 1º Suplente40789 - MARCIANO VIEIRA DA SILVA Válido

161 2º Suplente40444 - PAULO SERGIO DOS SANTOS CHAVES Válido

126 3º Suplente40321 - ANA CELIA DE PAULA SOUSA Válido

106 4º Suplente40111 - ELITONIO DE SOUSA PAULINO Válido

68 5º Suplente40333 - LEIDIANE LOPES DE SOUSA Válido

51 6º Suplente40222 - MARIA AUXILIADORA MORAIS DO NASCIMENTO Válido

36 7º Suplente40777 - ERILENNE ALMEIDA DA CRUZ Válido

21 8º Suplente40000 - MARIA AUXILIADORA BARROSO COSTA Válido

20 9º Suplente40234 - MARIO GOMES NASCIMENTO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

794 Eleito por QP*44555 - ERIVALDO CAVALCANTE CHAVES Válido

697 Eleito por média*44444 - FRANCISCO CLEBER UCHOA DE MELO Válido

518 1º Suplente44789 - OTAVIO PEREIRA DE ANDRADE Válido

68 2º Suplente44567 - ANA MARIA COSTA BARBOSA LOPES Válido

67 3º Suplente44111 - JOAO BATISTA RIBEIRO DE SOUSA Válido

50 4º Suplente44000 - FRANCISCO FABIO DE ANDRADE MOTA Válido

49 5º Suplente44666 - MARIA JOSIANE GOMES DE SOUSA Válido

43 6º Suplente44222 - JOSE ROBERIO RICARDO FIRMINO Válido

18 7º Suplente44333 - ANTONIA ROGELMA BARROSO BATISTA Válido

13 8º Suplente44123 - MARCOS ANTONIO MARQUES TABOSA Válido

8 9º Suplente44456 - MARIA CRISTIANE MARTINS DE CASTRO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

456 Eleito por QP*55111 - RICARDO BARROSO GUIMARÃES Válido

370 1º Suplente55000 - ALEXANDRE WAGNER ALBUQUERQUE NERY Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

331 2º Suplente55666 - MANOEL ALEXANDRE BARBOSA SALES Válido

164 3º Suplente55555 - DHYEGO STEPHESON FRANKLIN SOUSA SERPA
BARROSO

Válido

119 4º Suplente55678 - MESSIAS MENDES FERREIRA Válido

95 5º Suplente55999 - EDILSON MARTINS DE SOUSA Válido

83 6º Suplente55222 - BENEDITA VERÔNICA ARAUJO ALVES Válido

62 7º Suplente55125 - JOSÉ MARIA DE SOUSA Válido

52 8º Suplente55055 - VICTOR CHAVES AGUILAR Válido

45 9º Suplente55333 - ISANA DOURADO DOS SANTOS RIBEIRO Válido

41 10º Suplente55777 - MARIA DA PENHA SOARES DE SOUSA Válido

9 11º Suplente55123 - MARIA JOSÉLIA DE SOUSA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.080 Eleito por QP*13000 - FRANCISCO LAESTE DOS SANTOS Válido

949 Eleito por QP*13333 - JOSENIR LOBO FONTELES Válido

383 Eleito por média*13777 - CRISTIANA NOBRE DA SILVA Válido

317 1º Suplente13444 - MARIA GORETH GOMES ARAUJO Válido

167 2º Suplente13553 - HUMBERGUE CASTRO SILVA ALMEIDA Válido

104 3º Suplente13222 - JOAO BATISTA DA CRUZ Válido

86 4º Suplente13666 - ANTONIO ERISON GOMES FERNANDES Válido

50 5º Suplente13555 - FRANCISCO JOSE ARAUJO DE OLIVEIRA Válido

34 6º Suplente13111 - ANTONIO CLAUDIO MATIAS DE SA Válido

16 7º Suplente13456 - JAYRES BRENA MORAIS DE SOUSA Válido

14 8º Suplente13888 - DARLIANY MARIA NUNES DE OLIVEIRA MENDONCA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:04, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

491 1º Suplente11333 - ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS Válido

424 2º Suplente11111 - PAULO GIUVAN BATISTA NUNES Válido

385 3º Suplente11666 - ANTONIO FERREIRA MENDES Válido

180 4º Suplente11000 - MANUEL HELIO FERNANDES COELHO Válido

72 5º Suplente11123 - ANA CRISTINA TABOSA DE SOUSA Válido

70 6º Suplente11444 - MARCOS HOCEVAR DE ANDRADE VIANA Válido

59 7º Suplente11555 - ROSIMEIRY FERREIRA LEITE Válido

37 8º Suplente11777 - ROCICLEA SOUSA MARQUES Válido

37 9º Suplente11999 - RINA MARCIA BARROSO LIMA Válido

14 10º Suplente11678 - FABIANO MESQUITA GOMES Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

287 1º Suplente22789 - DANIEL MARINHO DE SOUSA Válido

207 2º Suplente22456 - JOAQUIM FREITAS BARROSO Válido

164 3º Suplente22444 - FRANCISCO SAMUEL PINTO DO NASCIMENTO Válido

130 4º Suplente22333 - FRANCISCO LINDEMBERG FERNANDES DE SOUSA Válido

70 5º Suplente22200 - JOÃO BATISTA FREITAS DE SOUSA Válido

65 6º Suplente22222 - EMANUELY MELO MIRANDA Válido

55 7º Suplente22190 - JOSÉ RODRIGUES FERREIRA Válido

36 8º Suplente22223 - JOÃO BATISTA VIANA DOURADO Válido

29 9º Suplente22345 - ROBÉRIO COSTA DE OLIVEIRA Válido

20 10º Suplente22555 - MARILEIDE BARBOSA DOS SANTOS Válido

10 11º Suplente22000 - MARIA ISABEL NUNES DE BRITO Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

187 1º Suplente40789 - MARCIANO VIEIRA DA SILVA Válido

161 2º Suplente40444 - PAULO SERGIO DOS SANTOS CHAVES Válido

126 3º Suplente40321 - ANA CELIA DE PAULA SOUSA Válido

106 4º Suplente40111 - ELITONIO DE SOUSA PAULINO Válido

68 5º Suplente40333 - LEIDIANE LOPES DE SOUSA Válido
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51 6º Suplente40222 - MARIA AUXILIADORA MORAIS DO NASCIMENTO Válido

36 7º Suplente40777 - ERILENNE ALMEIDA DA CRUZ Válido

21 8º Suplente40000 - MARIA AUXILIADORA BARROSO COSTA Válido

20 9º Suplente40234 - MARIO GOMES NASCIMENTO Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

518 1º Suplente44789 - OTAVIO PEREIRA DE ANDRADE Válido

68 2º Suplente44567 - ANA MARIA COSTA BARBOSA LOPES Válido

67 3º Suplente44111 - JOAO BATISTA RIBEIRO DE SOUSA Válido

50 4º Suplente44000 - FRANCISCO FABIO DE ANDRADE MOTA Válido

49 5º Suplente44666 - MARIA JOSIANE GOMES DE SOUSA Válido

43 6º Suplente44222 - JOSE ROBERIO RICARDO FIRMINO Válido

18 7º Suplente44333 - ANTONIA ROGELMA BARROSO BATISTA Válido

13 8º Suplente44123 - MARCOS ANTONIO MARQUES TABOSA Válido

8 9º Suplente44456 - MARIA CRISTIANE MARTINS DE CASTRO Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

370 1º Suplente55000 - ALEXANDRE WAGNER ALBUQUERQUE NERY Válido

331 2º Suplente55666 - MANOEL ALEXANDRE BARBOSA SALES Válido

164 3º Suplente55555 - DHYEGO STEPHESON FRANKLIN SOUSA SERPA
BARROSO

Válido

119 4º Suplente55678 - MESSIAS MENDES FERREIRA Válido

95 5º Suplente55999 - EDILSON MARTINS DE SOUSA Válido

83 6º Suplente55222 - BENEDITA VERÔNICA ARAUJO ALVES Válido

62 7º Suplente55125 - JOSÉ MARIA DE SOUSA Válido

52 8º Suplente55055 - VICTOR CHAVES AGUILAR Válido

45 9º Suplente55333 - ISANA DOURADO DOS SANTOS RIBEIRO Válido

41 10º Suplente55777 - MARIA DA PENHA SOARES DE SOUSA Válido

9 11º Suplente55123 - MARIA JOSÉLIA DE SOUSA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

317 1º Suplente13444 - MARIA GORETH GOMES ARAUJO Válido

167 2º Suplente13553 - HUMBERGUE CASTRO SILVA ALMEIDA Válido

104 3º Suplente13222 - JOAO BATISTA DA CRUZ Válido
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86 4º Suplente13666 - ANTONIO ERISON GOMES FERNANDES Válido

50 5º Suplente13555 - FRANCISCO JOSE ARAUJO DE OLIVEIRA Válido

34 6º Suplente13111 - ANTONIO CLAUDIO MATIAS DE SA Válido

16 7º Suplente13456 - JAYRES BRENA MORAIS DE SOUSA Válido

14 8º Suplente13888 - DARLIANY MARIA NUNES DE OLIVEIRA MENDONCA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

11.685 74.91% Eleito*13 - FRANCISCO ALDIR CHAVES DA SILVA Válido

WALTER LEITE ALVES

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:00, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:44:23

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.527 Eleito por QP*40123 - FRANCISCO JEAN SERPA CHAVES Válido

1.131 Eleito por QP*40555 - RAIMUNDO RODRIGUES DE SOUSA Válido

1.080 Eleito por QP*13000 - FRANCISCO LAESTE DOS SANTOS Válido

949 Eleito por QP*13333 - JOSENIR LOBO FONTELES Válido

894 Eleito por QP*11222 - PAULO RODRIGUES DE SOUSA Válido

794 Eleito por QP*44555 - ERIVALDO CAVALCANTE CHAVES Válido

697 Eleito por média*44444 - FRANCISCO CLEBER UCHOA DE MELO Válido

599 Eleito por QP*11234 - JOÃO BATISTA DE SOUSA Válido

456 Eleito por QP*55111 - RICARDO BARROSO GUIMARÃES Válido

417 Eleito por QP*22123 - GERVÂNIA MARA GOMES ROCHA RODRIGUES Válido

383 Eleito por média*13777 - CRISTIANA NOBRE DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:04, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 15776 - URUBURETAMA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0023 0140 --- 06/10/2024
18:39:59

Esperada --- 2233172 579.304.945.142.572.960.982.259 F8806284 02/10/2024
14:33:00

0023 0140 Contingência 06/10/2024
18:39:59

Efetivada UE 2184530 225.869.223.940.756.869.495.656 06928C3A 02/10/2024
14:58:00


